
Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARCA_2018_101 “Servizio di Nutrizione Artificiale Domiciliare 2” - Lotto 1.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Sirio Cilia 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARCA_2018_101 “Servizio di Nutrizione Artificiale Domiciliare 2” - Lotto 1.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO quanto segue:
- le linee guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e ribadite, da ultimo,

nella  DGR  16  maggio  2022  n.  XI/6387  "Determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di
Programmazione  per  l’anno  2022"  (cosiddette  Regole  di  Sistema  2022),  e  la  normativa
nazionale in materia di contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di
verificare  la  possibilità  di  adesione  alle  Convenzioni  stipulate  da  Consip  S.p.A.  e/o  dalle
Centrali regionali di committenza, per Regione Lombardia ARIA (già ARCA) S.p.A;

- l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle
centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

- la Centrale Acquisti, di seguito ARIA, ha attivato il lotto 1 della Convenzione ARCA_2018_101
denominata  “Servizio  di  Nutrizione  Artificiale  Domiciliare  2”,  aggiudicato  alla  Società
BAXTER S.p.A.;

- la U.O.C.  Farmacia Aziendale, con nota in atti, ha fornito le opportune indicazioni  al fine di
aderire  alla  Convenzione  ARCA_2018_101 –  Lotto  1  il  cui  fabbisogno,  per  tutta  la  durata
contrattuale, fino al 19/11/2022, è stimato come di seguito riepilogato:

RITENUTO  di  aderire alla Convenzione ARCA_2018_101  Lotto 1, ratificando l’Ordinativo di
Fornitura n. 158568877 emesso in data 29 agosto 2022 tramite la Piattaforma denominata "NECA"
di ARIA - Azienda Regionale per l’innovazione e gli Acquisti, per un importo complessivo
stimato pari ad € 66.096,00 IVA 22% esclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO  ATTO  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 80.637,12 IVA inclusa al 22% e che per l’intero importo di € 80.637,12
IVA inclusa al 22% trovano capienza al conto n. 3315100001 “PRESTAZ. ASISST. INTEGR.
SOLO SERV. DISTR. DA PRIVATO” del Bilancio del Territorio dell’anno 2022;

ATTESO  che,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  il
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella fase dell'esecuzione, si avvarrà del Direttore
dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) individuato nella persona del Dott. Marco Ruocco, Direttore
della U.O.C. Farmacia della ASST della Brianza; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di aderire alla Convenzione ARCA_2018_101 - Lotto 1, ratificando l’Ordinativo di Fornitura n.
158568877 emesso in data 29 agosto 2022 tramite la Piattaforma denominata "NECA" di ARIA
- Azienda Regionale per l’innovazione e gli Acquisti, per un importo complessivo stimato
pari ad € 66.096,00 IVA 22%; 

2) di prendere atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati complessivamente
in € 80.637,12 IVA inclusa al 22% , da imputarsi  come segue: 

Divisione Servizio Conto Descrizione Conto DGR/DCR 2022

TER FAU 3315100001
PRESTAZ. ASISST. INTEGR. SOLO 

SERV. DISTR. DA PRIVATO
======= 80.637,12 €  

Totale (IVA inclusa)

3) di prendere atto altresì che, come comunicato dalla U.O.C. Farmacia a mezzo email agli atti
del Responsabile del procedimento,  l’adesione  a  tale  convenzione non produrrà alcuna
variazione di spesa rispetto alle precedenti condizioni economiche applicate; 

4) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C)., ai sensi degli artt. 101 e 111 comma
2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il Dott. Marco Ruocco, Direttore della U.O.C. Farmacia della
ASST della Brianza; 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-09-30T09:47:39+0200
	VIVIANA SGANGA 84db72bb0f1b223c3c3052b78a650e577ac6dd38


		2022-09-30T09:47:55+0200
	protocollo




